0231-00020-2025 -  IHAB AKROUCH 

1. Trata-se do Auto de Infração N° 0231-00020-2025 lavrado em desfavor do migrante
supramencionado com fundamento no Art. 109, II, da Lei nº 13.445/2017, no qual foi imposta a multa de
R$ 200,00 (duzentos reais) por ultrapassar em 155 (cento e cinquenta e cinco) dias o prazo de estada legal
no país. 

2. Considerando que não houve o pagamento integral da multa aplicada nem a apresentação
de defesa, configura-se a revelia do autuado, nos termos do artigo 309, parágrafos 4º e 5º do Decreto nº
9.119/2017..

3.